
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  305  DEL  29/05/2018

OGGETTO

CONTRIBUTI  DI  BONIFICA  E  DIFESA  SANITARIA  DOVUTI  PER  L'ANNO  2018  AL 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'EMILIA CENTRALE - SECONDA RATA E RELATIVA 
VARIAZIONE DI PEG



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n.79 del 11/04/2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

visto l'art. 175 comma 5 quater lett. a) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al responsabile
del servizio Finanziario dell'Ente la competenza ad effettuare variazioni compensative del
piano esecutivo di  gestione fra capitoli  di entrata della stessa tipologia e fra capitoli  di 
spesa  dello  stesso  macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai 
macroaggregati  concernenti  trasferimenti  correnti,  contributi  agli  investimenti  e 
trasferimenti in conto capitale;

vista  la  necessità  di  stornare  dal  cap.  500  art.  2  (Macroaggregato  102,  Missione  01 
Programma 03 Titolo 1) € 2.276,20 in favore del cap. 500 art. 4 (Macroaggregato 102, 
Missione 01 Programma 03 Titolo 1) per proseguire le attività inserite nel Piano Esecutivo 
di Gestione 2018 e il conseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che la suddetta variazione è quindi compensativa all'interno del medesimo 
macroaggregato di spesa;

vista la determina dirigenziale n. 187 del 12/04/2018, con la quale si è impegnata la prima 
rata (pari ad euro 71.124,99) del contributo di bonifica di cui all'avviso di pagamento n. 
1804000135,  assunto  al  protocollo  generale  al  nr.  7201  del  03/04/2018,  con  cui  il 
Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale comunica l'importo determinato per il 2018, pari  
a 142.249,99 euro, da versarsi in due rate con scadenza al 14/04/18 e al 31/05/18;

tenuto  conto  che  si  rende  necessario  impegnare  a  favore  del  Consorzio  di  Bonifica 
dell'Emilia Centrale la seconda rata, pari ad euro 71.125,00 , da imputare alla Missione 01 
Programma  03,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1020199999,  del  Bilancio  di 
Previsione 2018 al corrispondente cap. 500/4 del PEG 2018,  esigibilità anno 2018; 

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2018;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di effettuare una variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art.
175, comma 5 quater, lett. a) del D.Lgs. 267/2000, così definita:

• riduzione dello stanziamento del cap. 500 art. 2 del PEG 2018 (Macroaggregato

Determinazione N. 305 del 29/05/2018 
pag. 2/4



102, Missione 01 Programma 03 Titolo 1) di € 2.276,20;

• aumento dello stanziamento del cap. 500 art. 4 del PEG 2018 (Macroaggregato 
102, Missione 01 Programma 03 Titolo 1) di € 2.276,20;

di impegnare € 71.125,00 a favore del Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale, a titolo di  
seconda rata del contributo di bonifica e difesa fitosanitaria per l'anno 2018, da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, Codice del Piano dei Conti Integrato 1020199999,  del 
Bilancio di  Previsione 2018 al corrispondente cap. 500/4 del PEG 2018,   esigibilità anno 
2018.

Determinazione N. 305 del 29/05/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 305 del 29/05/2018 
pag. 4/4


